КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

«УПРАВЛЕНИЕ  СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ НАСЕЛЕНИЯ

ГОРОДА ГОРНО-АЛТАЙСКА»

П Р И К А З

25 июня 2020 г.                                                                                                                  № ____

О внесении изменений и дополнений в приказ

от 20 июля 2015 г. № 341-О «О  создании комиссии
по урегулированию конфликтов интересов»

Во  исполнение протеста Прокуратуры РА от 16.06.2020 г. № 86-03-2020 на Положение о комиссии по урегулированию конфликта интересов БУ РА  «Управление социальной поддержки населения города Горно-Алтайска», утвержденное приказом директора № 341-о от 20.07.2015 г.,
 П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Абзац 2 раздела «Общие положения» Положения о комиссии по урегулированию конфликта интересов БУ РА «Управление социальной поддержки населения города Горно-Алтайска» (далее – Положение), утвержденного приказом  от 20 июня 2015 г. № 341-о    изложить в следующей редакции:
«Комиссия в своей деятельности руководствуется следующими нормативными правовыми актами, составляющими правовую основу противодействия коррупции:

Конституция Российской Федерации, федеральные конституционные законы, общепризнанные принципы и нормы международного права и международные договоры Российской Федерации, Федеральный закон от 25.12.2008г. №273-Ф3 «О противодействии коррупции» и другие федеральные законы, нормативные правовые акты Президента Российской Федерации, а также нормативные правовые акты Правительства Российской Федерации, нормативные правовые акты иных федеральных органов государственной власти, нормативные правовые акты органов государственной власти субъектов Российской Федерации и муниципальные правовые акты, а так же настоящее Положение.».
2. Абзац 5 раздела «Порядок работы Комиссии» Положения, утвержденного приказом  от 20 июня 2015 г. № 341-о    изложить в следующей редакции:
«Работник обязан уведомлять работодателя в лице директора учреждения о каждом случае возникновения у него личной заинтересованности (возможности получения доходов в виде денег, иного имущества, в том числе имущественных прав, услуг имущественного характера, результатов выполненных работ или каких-либо выгод (преимуществ) лицом и (или) состоящими с ним в близком родстве или свойстве лицами (родителями, супругами, детьми, братьями, сестрами, а также братьями, сестрами, родителями, детьми супругов или супругами детей), гражданами или организациями, с которыми лицо и (или) лица, состоящие сними в близком родстве или свойстве, связаны имущественными или иными близкими отношениями), которая приводит или может привести к конфликту интересов.».
3.  В тексте приказа от 20 июня 2015 г. № 341-о и приложений к нему слова «Бюджетное учреждение» заменить словами «Казенное учреждение» в соответствующем числе и падеже.
3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Директор                                        _______________                                          Т.В. Соломатина
1